
Putování za betlémskou hvězdou – pracovní list pro 1. stupeň ZŠ  

1. Zkus vlastními slovy napsat, proč slavíme Vánoce: 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
2. V tajence se dozvíš, ve které knize se poprvé píše o Ježíškovi:  

1. Scéna s Josefem, Marií a právě narozeným Ježíškem  
2. Svatý muž, který chodí na začátku prosince s čertem a andělem a naděluje dárky  
3. Ten, kdo vyřezává figurky ze dřeva  
4. Vánoční písnička  
5. Chci-li někomu udělat radost, dám mu hezky zabalený…   

   1.       

  2.        
3.          

 4.         
5.          

 
 

3. Betlém je vyobrazení toho, jak a kde se Ježíšek narodil. Poznáš, jak se jmenují hlavní 
postavy betlému? Kde to jde, označ je šipkami.  

 

                                                            JEŽÍŠEK 
 SVATÝ JOSEF     

 PANNA MARIE 
PASTÝŘ S OVEČKAMI    

ARCHANDĚL GABRIEL 
   

„DARÁČCI“  
 neboli ti,                      TŘI KRÁLOVÉ 
přinášejí dárky 

 
 
 
 
 
      OSLÍK a VŮL 



4. Možná jsi už slyšel/a, že Betlém je také město, které se nachází v: 
a) Egyptě b) v Německu c) Izraeli   d) Japonsku 

 
5. Vyber si jeden betlém, který se ti líbí nejvíc, a napiš: 

 

Jméno betlému:   

Z jakého materiálu je vyrobený: 

Jaké dary nesou lidé Ježíškovi?  

Mají s sebou Tři králové nějaká zvířata a sluhy? 

 

 
6. Najdi betlém s tímto Ježíškem:  

Název a autor betlému: 
 
………………………………………………………………………. 
 

 

7. Na závěr jeden citát od spisovatele Karla Čapka:   
Zvláštní kouzlo dárku je, že radost z něho přesahuje jeho cenu. Přeju všem, aby dávali 
a dostávali jenom šťastné dárky, třeba byly sebelacinější.  
Souhlasíte?  
Obtáhni a vybarvi si betlémskou hvězdu! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vytvořilo Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, p. o. v roce 2017.  


